ordena seguir adelante la ejecución a que hace referencia el numeral 1 del artículo 446 del CGP, para que proceda la 

práctica de la liquidación del crédito. 

Que el capital de la obligación objeto de cobro en el presente proceso corresponde al valor de CINCO MILLONES 

TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS PESOS ($5.368.200,00) M/Cte y se hizo exigible a partir del 06 de 

enero de 2016, es decir fecha de la ejecutoria del acto administrativo que la impuso, de acuerdo con el Decreto 1074 de 

2015, Único Reglamentario del Sector Comercio, Industria y Turismo y la constancia visible a folio 54 del expediente.

[...]

Que la operación detallada para el cálculo del monto de los intereses moratorios liquidados en precedencia, se visualiza en 
el archivo pdf adjunto al presente acto administrativo. 

Por lo expuesto este Despacho, 
RESUELVE 

PRIMERO: FIJAR la liquidación del crédito en la suma de SEIS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 

DOSCIENTOS PESOS ($6.346.200,00) M/Cte, dentro del proceso de cobro coactivo N° 5886-165-2018, adelantado en 

contra de la sociedad COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL EXPOINFER EU, identificada con NIT No. 900.270.004-

1, según lo expuesto en la parte motiva del presente proveído.